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Samsjuklighetsutredningen
En statlig utredning som genomfördes juni 2020 till januari 2023.
Den avser personer med samtidig psykisk ohälsa och beroendeproblematik.
Syftet är att skapa en sammanhållen, jämlik och effektiv vård och stöd.
Bakgrunden till utredningen är att dagens ansvar anses splittrat mellan region och 
kommun.



Utredningens huvudförslag
Ett samlat huvudmannaskap för vård där regionen får ansvar för både psykiatrisk vård 
och beroendevård.
Att avveckla LVM-lagstiftningen helt.
Tidiga, samordnade och integrerade insatser.
Personcentrerat arbetssätt och inte stuprör som utredningen menar är idag.
Stärkt fokus på samverkan, fast vårdkontakt och individuella planer.



Samsjuklighetsarbetet i praktiken
Närmare och mer systematisk samverkan mellan kommun och region.
Kommunen kommer fortsatt att ha ansvar för: boende, sysselsättning och socialt stöd 
samt stöd enligt SoL och LSS när det är tillämpningsbart.
Tydligare roller men ett ökat krav på gemensam planering.
Fler ärenden med samtida komplex problematik.



Vad ligger framför oss?
Förändrade arbetssätt och rutiner vad gäller arbetet kring beroendeproblematik 
framöver, men också utveckling till att arbeta mer riktat mot boende och psykosociala 
insatser.
Ökat behov av kompetensutveckling, anpassade samverkansavtal och tydligare 
ansvarsfördelning i individärenden.
Omställningen av beroendevården kan innebära en möjlig effekt på placeringar, 
kontraktsvård och ansvarsförbindelser.



Nuläge och plan framåt inom 
Region Örebro

Regionen har under 2025 utökat projektledningen från 1 tjänst till 3,5 tjänster. Maria 
Ungdom, sprututbytesverksamheten och överdosprevention har utvecklats.
 2026-2028 ska ytterligare utökning av tjänster ske vilket också är kopplat till ökad 
aktivitet (t ex workshops) för både region och kommun. 
Kartläggning av målgruppen och nulägesanalys avseende vård- och stödverksamhet har 
skett under 2025. Under 2026 ska en projektplan tas fram för införandet av vård- och 
stödverksamhet samt kartläggning av förutsättningar och inleda dialog för gemensamt 
HVB.
2026-2027 ska personal rekryteras till vård- och stödverksamheterna (behandlare, 
stödsamordnare, case managers etc). Lågtröskelmottagningar, mobila team och 
beroendeteam inom primärvården ska också etableras.
Säkerställa kompetens och insatser enligt stegvis vård och införa kunskapsstöd för 
boendestöd.
Den nuvarande planen sträcker sig mellan 2026-2031.


